[bookmark: Par1][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2019                                                                                                        № 231

г. Зуевка

О внесении изменений в постановление
от 26.08.2016 № 470
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом муниципального образования Зуевское городское поселение, Решений Зуевской городской Думы от 23.05.2019 № 23/142 и от 31.05.2019 № 24/154 Администрация Зуевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в постановление от 26.08.2016 № 470 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Зуевского городского поселения на 2016-2034 годы»:
1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2016 – 2034 годах – 60 930,340 тыс. рублей за счет бюджетных средств разных уровней и привлечения внебюджетных источников, в том числе по годам:
2016 год – 4030,818 тыс. рублей;                                               2017 год – 19989,496 тыс. рублей, в том числе областные средства 16594,555 тыс.рублей;                                                  2018 год – 1938,207 тыс. рублей, в том числе бюджет района 250,0 тыс.рублей;                                                     2019 год – 3471,819 тыс. рублей, в том числе бюджет района 550,0 тыс.рублей;
2020 год – 2100 тыс. рублей;
2021 год – 2100 тыс.рублей;
2022-2034 годы – 27300,0 тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2016 – 2034 годов, уточняются при формировании проекта местного бюджета.
Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий год. Все суммы показаны в ценах соответствующего периода.

    1.3. Таблицу 3 изложить в новой редакции. Прилагается.
    1.4. В пункте 6 подраздела 2.2. раздела 2 цифры «59705,34» заменить цифрами «60930,340».
    2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Администрации
Зуевского городского поселения					        А.Н. Родыгин

 Приложение № 1
к постановлению Администрации
Зуевского городского поселения
от 10.06.2019 № 231
 Таблица 3
Объем средств на реализацию Программы

	Наименование задач, мероприятий
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Всего

	2016 факт
	2017 факт
	2018 факт
	2019 план
	2020 план
	2021 план
	2022-2034

	1.Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, путем содержания автодорог и искусственных сооружений на них
	Администрация поселения
	Всего в т.ч.
	3825,737
	19948,983
	1867,689
	3333,914
	2000,0
	2000,0
	26000,0
	58 976,323

	областной бюджет

	16594,555

	16 594,555

	Бюджет района

	250,0
	550,000

	800,000

	Бюджет поселения, всего
	3825,737
	3354,428
	1617,689
	2783,914
	2000,0
	2000,0
	26000,0
	41 581,768

	В том числе:

	1) Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	бюджет поселения
	2696,094
	2990,928
	1556,374
	2162,734
	2000,0
	2000,0
	26000,0
	39 406,130

	2) Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по ул. Первомайская, ул. Восточная, ул. Карла Маркса,ул. Исполкомовская, ул.Кирова, ул. Луначарского, ул. Мелиоративная в г.Зуевка Кировской области

	бюджет поселения
	200,000

	200,000

	3) Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  в г. Зуевка Кировской области

	Всего в т.ч.
	160,218
	3 000,000

	3 160, 218

	Областной бюджет

	3 000,000

	3 000,000

	Бюджет поселения
	160,218

	160, 218

	Ремонт проезжей части
ул. Восточная в г. Зуевка Кировской области протяженностью 0,153 км

	Всего в т.ч.
	27,430
	477,053

	504,483

	Областной бюджет

	477,053

	477,053

	Бюджет поселения
	27,430

	27,430

	Ремонт проезжей части
ул. Кирова в г. Зуевка протяженностью 0,383 км
	Администрация поселения
	Всего в т.ч.
	68,937
	1 309,788

	1 378,725

	Областной бюджет

	1 309,788

	1 309,788

	Бюджет поселения
	68,937

	68,937

	Ремонт проезжей части
ул. Исполкомовская в г. Зуевка Кировской области протяженностью 0,265 км.

	Всего в т.ч.
	43,97
	835,424

	879,394

	Областной бюджет

	835,424

	835,424

	Бюджет поселения
	43,97

	43,97

	Ремонт проезжей части
ул. К.Маркса в г. Зуевка протяженностью 0,100 км

	Всего в т.ч.
	19,881
	377,735

	397,616

	Областной бюджет

	377,735

	377,735

	Бюджет поселения
	19,881

	19,881

	4) Пени, штрафы, исполнительные сборы, неустойки

	бюджет поселения
	53,500
	363,500

	100,000

	517,000

	5) Реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Южная в г.Зуевка Кировской области

	Всего:
В т.ч.
	715,925
	13 594,555

	14 310,480

	областной бюджет
	0
	13 594,555

	13 594,555

	бюджет поселения
	715,925
	0

	715,925

	6) Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  в г.Зуевка Кировской области

	Всего:
В т.ч.

	311,315
	611,180

	922,495

	бюджет района

	250,0
	550,000

	800,000

	бюджет поселения

	61,315
	61,180

	122,495

	7) Проверка смет, строительный контроль

	Бюджет поселения

	460,000

	460,000

	2. Приобретение и установка дорожных знаков
	Администрация поселения
	бюджет поселения
	205,081
	40,513
	70,518
	137,905
	100,0
	100,0
	1300,0
	1 954,017

	ВСЕГО

	4030,818
	19989,496
	1938,207
	3 471,819
	2 100,00
	2 100,00
	27 300,00
	60 930,340

	В т.ч.:

	областной бюджет

	16594,555

	16594,555

	бюджет района

	250,000
	550,000

	800,000

	бюджет поселения
	4030,818
	3394,941
	1688,207
	2 921,819
	2100,0
	2100,0
	27300,0
	43 535,785

image1.png